

DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE

EXECUTIVO DATA: 17/02/2023

Volume: 7 - Número: 980 de 17 de Fevereiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro



Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce CPF: ***.705.180-** em 17/02/2023 11:00:22 IP com n°: 192.168.1.105 www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id= 720

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 1602.01/2023-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro(CE), e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 06 DE MARÇO DE 2023, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 1602.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE DE DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, ou pelos os site s: www.bll.org.br. Ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES: https://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 16 DE FEVEREIRO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO CARONA Nº 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, torna público o Extrato do CONTRATO N° 14.02.02/2023, decorrência de PROCESSO CARONA Nº 001/2023 de Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2022, originária do PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022 - REGISTRO DE PRECO. OBJETO: CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS NA LOCACAO DE ESTRUTURA (GERADOR, SOM, ILUMINACAO, PORTAIS E SEGURANCA DESARMADA) PARA A REALIZACAO DO CARNAVAL 2023 DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1010.13.392.0307.2.054 - REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICAO POPULAR. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. CONTRATADA: MK DE LIMA - ME (MKL SHOWS E EVENTOS NO BRASIL), CNPJ Nº 34.714.779/0001 -29. VALOR GLOBAL R\$ 67.525,00 (sessenta e sete mil e quinhentos e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA ALIDIANE DE LIMA, CPF Nº 103.476.934-07. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de fevereiro de 2023. PEREIRO-CE, 14 de fevereiro de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -Presidente da Comissão de Licitação.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 3001.01/2023 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO – A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA PEREIRO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 3001.01/2023, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE COM SISTEMA ELETRÔNICO DE REGISTRO E EXIBIÇÃO DE VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, USO DA PALAVRA POR VEREADORES, CONTROLE E TRANSPARÊNCIA DOS PROCESSOS E TRABALHOS LEGISLATIVOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SOFTWARE, ATUALIZAÇÕES, SUPORTE TÉCNICO, E ORIENTAÇÃO PARA O USO ADEQUADO DAS INFORMAÇÕES E MONITORAMENTO DA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, declarando: HABILITADAS: 01. J P SIEBRA E SILVA LTDA - J P SIEBRA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E AMBIENTAIS, CNPJ Nº 36.495.397/0001-87. INABILITADAS: 01. VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA, CNPJ Nº 23.921.349/0001-61, tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109 inciso I, Alínea "a", da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Pereiro -CE, 16 de fevereiro de 2023 — HUMBERTO MORAIS DANTAS - Presidente da CPL.

GABINETE DO PREFEITO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO № 10.02.01/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – O GABINETE DO PREFEITO torna público o Extrato do CONTRATO Nº 14.02.01/2023, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10.02.01/2023. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E DIAGRAMAÇÃO DO SITE/PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE: PUBLICAÇÕES DE LICITAÇÕES, CONTRATOS, DECRETOS, LEIS E ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS, FROTA DE VEÍCULOS, CONVÊNIOS, POSTAGENS DE NOTÍCIAS, PUBLICAÇÕES DOS RELATÓRIOS FISCAIS PARA ATENDER AS LEIS: LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, LEI COMPLEMENTAR 101 DE 2000 E LEI COMPLEMENTAR 131 DE 2009, BEM COMO CONFECÇÃO E PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0202.04.122.0037.2.002 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DO GABINETE DO PREFEITO. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR MENSAL: R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) (cinco mil reais). VALOR GLOBAL: R\$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) (quarenta mil reai s). VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data de emissão da ordem de serviço, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos no art. 111, da Lei n º 14.133, de 1º de abril de 2021. CONTRATADA: A. AMARO F. DA SILVA-EPP – ASSESI, Rua Inglaterra, nº 243, Itaperi, CEP: 60714 -150, Fortaleza-CE, CNPJ nº 14.769.245/0001-92. ASSNA PELA CONTRATADA: Armando Amaro Fragoso da Silva, CPF Nº 014.475.673-07. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima – Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito. PERIERO -CE, 14 de

fevereiro de 2023.



EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto

Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima

Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Agricultura

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Finanças

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Secretaria Municipal de Administração

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência

Social

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Luciano Martins Santos

Gabinete do Prefeito

